
 

 

Satzung 
des Fachbereichs Elektrotechnik und Informatik 

der Technischen Hochschule Lübeck zur 3. Änderung der Studien- und 
Prüfungsordnung (SPO) 2018 für den Bachelorstudiengang  

Regenerative Energien Online 
Vom 30. Juni 2022 

 
NBl. HS MBWK Schl.-H. 2022, S. 49 
Tag der Bekanntmachung auf der Internetseite der THL: 30.06.2022 

 
Aufgrund des § 52 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 5. Februar 2016 
(GVOBl. Schl.-H. S. 39), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 3. Februar 2022 (GVOBl. Schl.-H. S. 
102), wird nach Beschlussfassung durch den Konvent des Fachbereichs Elektrotechnik und Informatik vom 15. 
Juni 2022, nach Stellungnahme des Senats vom 29. Juni 2022 und mit Genehmigung des Präsidiums der 
Technischen Hochschule Lübeck vom 30. Juni 2022 folgende Satzung erlassen: 

 
Artikel 1 

Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 
 

Die Studien- und Prüfungsordnung (SPO) des Fachbereichs Elektrotechnik und Informatik der Technischen 
Hochschule Lübeck im Bachelorstudiengang Regenerative Energien Online vom 26. Januar 2018 (NBl. HS 
Schl.-H. S.20), zuletzt geändert durch Satzung vom 16. November 2020 (NBl. HS MBWK Schl.-H. S. 85), wird 
wie folgt geändert: 
 
§ 12 wird wie folgt geändert: 
 

1. Der bisherige Satz 1 wird neuer Absatz 1 und die Angabe „(1)“ vorangestellt. 
 

2. Folgender Absatz 2 wird angefügt: 
 

„(2) Von der Prüfungsart darf abgewichen werden, wenn ein als sog. Mischkurs von einer anderen 
Hochschule im VFH-Verbund durchgeführt wird und dort eine Änderung vorgesehen ist. Die neue 
Prüfungsart muss durch die PVO abgedeckt sein. Die Änderung der Prüfungsart muss von dem 
Prüfungsausschuss genehmigt und den Studierenden eine Woche nach Betreuungsbeginn 
mitgeteilt werden. Mischkurse sind Kurse, die von einer Hochschule der VFH für Studierende 
mehrerer Standorte angeboten werden.“ 

 
Artikel 2  

Inkrafttreten 
 
Diese Satzung tritt am 1. September 2022 in Kraft. 
 :  
Lübeck, den 30. Juni 2022 
 
Prof. Dr. Andreas Schäfer 
Dekan des Fachbereichs Elektrotechnik und Informatik der Technischen Hochschule Lübeck 


